EBim NOUS

SOCIETE MULTINATIONALE DE BITUMES
SOCIETE ANONYME AVEC CONSEIL D'ADMINISTRATION AU CAPITAL DE 4.872.000.000 F.CFA

SIEGE SOCIAL : Blvd Petit-Bassam Tour SMB ; 12 B.P. 622 ABIDJAN 12

R.C. N° CI-ABJ-1976-B-21.801 Abidjan /

C.C. N° 7802150G

ETATS FINANCIERS DE SYNTHESE AU 31/12/2011

BILANS

(en millions de FCFA)
ACTIF

Charges immobilisées
Immobilisations incorporelles
Immobilisations corporelles
Immobilisations financieres
ACTIF IMMOBILISE

Stocks
Créances et emplois assimilés
ACTIF CIRCULANT

Trésorerie - actif
Ecart de conversion

TOTAL ACTIF
PASSIF

Capital, primes et reserves
Résultat net de I'exercice
CAPITAUX PROPRES

Emprunts
Provisions financieres pour risques & charges

DETTES FINANCIERES ET RESSOURCES
ASSIMILEES

Dettes circulantes et ressources assimilées
H.A.O.

Clients, avances pergues

Fournisseurs d'exploitation

Dettes fiscales, sociales et autres dettes
Risques provisionnés

PASSIF CIRCULANT

Trésorerie - passif
Ecart de conversion

TOTAL PASSIF

2011

296
372
11 264
748
12 680

35016
99 615
134 631

6158
1849

155 318

5578
3280
8 858

5815
1159

6974

3399
80 527
915
1771
86 612

52 796
78

155 318

2010

493
376
12 648
731
14 248

16 714
85 569
102 283

2155
57

118 743

3536
2787
6 323

8162
2318

10 480

93

54 970
2753
58

57 874

44 061

118 743

COMPTES DE RESULTAT

PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT 2011 (FCFA)

Bénéfice de I'exercice 2011

Report a nouveau exercice antérieur
Réserves

Dividendes 2011 *

Report a nouveau

3279 951 860

972 575

(983 985 558)
(974 400 000)
1322538 877

* Soit un dividende brut par action de 500 FCFA.

(en millions de FCFA) 2011 2010
CHIFFRES D'AFFAIRES 126 415 164 740
Production stockée (ou destockage) 1665 (1 445)
Production immobilisée 31 0
Achat de matiéres premiéres et fournitures (120 311) (135 627)
Variation de stocks 16 817 (3 216)
Produits accessoires (817) (365)
MARGE BRUTE 23 800 24 087
Autres achats et variation de stocks (4 554) (4 431)
Charges externes (8 727) (9 876)
Produits accessoires 817 365
VALEUR AJOUTEE 11 336 10 145
Charges de personnel (1 600) (1 996)
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION 9736 8 149
Reprise de provision 1864 361
Dotations aux amortissements et provisions (2 349) (3 155)
RESULTAT D'EXPLOITATION 9251 5 355
Revenus financiers 3931 77
Gains de change 633 3070,
Reprises de provisions 0 62
Frais financiers (9 467) (2 397)
Pertes de change (888)  (1870)
RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES 3460 4 297
RESULTAT H.A.O. (26) (6)
Impdt sur le resultat (154) (1504)
RESULTAT NET 3 280 2 787
TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS
(en millions de FCFA) 2011 2010
RESSOURCES
Capacité d'autofinancement globale 3791 5526
Cessions d'immobilisations incorporelles 0 0
Cessions d'immobilisations corporelles 0 1]
Cessions d'immobilisations financieres 120 1046
Autres dettes financieres 0 (11)
Ressources H.A.O. 0 0
TOTAL RESSOURCES 3911 6 562
EMPLOIS
Dividendes 744 0
Charges immobilisées 0 (12)
Acquisition d'immobilisations incorporelles 22 127
Acquisition d'immobilisations corporelles 63 281
Acquisition d'immobilisations financiéres 137 542
Remboursement d'emprunts 2 347 2 367
Variation du besoin de financements 5329 25 251
TOTAL EMPLOIS 8 642 28 557
VARIATION DE LA TRESORERIE (4731) (21 995)

Les états financiers au 31/12/2011,approuvés par I'Assemblée Générale Ordinaire du 29/06/2012 et certifiés par les Commissaires aux Comptes,
sont disponibles au siege social de la société .




